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Politisk vecko-revy för Canadas folk Yttersta västern
British Coluir

de unga män »om t bekvämlighet 
växa upp 1 goda hem l städerna, gå 
till folkskolan som ligger några block 
från hemmet, sedan pä högskolan 

|*| och därefter pä college, varefter man 
■U är färdig att böörja »In livsbana pä

Bättre tider för i:n titt ner uti Europas politiska gryta, 
farmare i USi •

Dre Bys admiewtrattoeee har brterkaat* »om mycket “nationar. 
Agrarer fria alla delar ar Caeada sammanträda i Winnipeg 

Maaitoba legialatur kommer att öppaas dem 12 januari

Maner & Tärde för en internationell ekonomisk rekonstruktion. 
Allvarsamt hot om generaIsträjk rapporteras fräa Tyskland. 

Krigsminister Trotzky håller ett aggressivt taleu kontor eller i en artår, allu<1 ,u Kn fackman förespår att detta 
idel bekanta ansikten och ränner, år skall bliva ett gott år for 

landets befolkning i V.S.Reseskildring av en 1.800-mila 
färd runt omkring uti provin

sens sydliga hälft.
K ing svor in sitt nya kabinett i fredags Jag beklagar dem for att de gätt ml- Irländska opinionen önskar få fredste om alt få se livet i den stora vida 

och vilda västern som här. Indian *ns. 
pälsjägarens, guldsok arens, äventy 
rarens. grizzlebjöraens, älgens och 
stengeten» rätta hemvist och forlo
vade land — den passionerade sports
mannens sälla Jaktmarker.

Men hälften är ej sagt om trakter- 
1 na vid Hazelton Sedan härovan be-

o;h trakten, som Jag kvällen eller natten rattats om björnar och älg, skall det vl önska, att farmarna t Canada hade 
förut vandrat igenom 1 mörker

Vnd yrket betrallnr iro .ju mi j , rfor dl *u d“ona trakt o*11»» *ani
la och nya Hazelton är utomordent 
ligt vild storslagen. T>en nämnda 

Ilulkley River forsar här fram mel
lan hundra fots höga bergsklyftor 
och den ena 'utsikten var mera stor
slagen än den andra Hela trakten 
ar en indian reservation och här var 
rödskinnens rätta hemland och 
stamhåll överalt efter denna flod- 
k an jon hade indianerna sina fiskebo
dar och rokhue för fiskens torkning 
och rökning Under sommaren be
driva de fiske, då de samla vinter
förråd. och vi gjorde påhälsningar i 
några av dessa rökhus där en mängd 
stora feta laxar voro upphängda för 
rökning och torkning Från den för
utnämnda 200 fots höga bron stodo vi

Kan det väl vara troligt?utan representant Av övriga provin 
•er har British Columbia Bostock.

Kl 1 Sä i torsdags e m den 2* der En ekonomisk konferens med 
Éa re representanter från Storbritanni 
en, Frankrike. Italien och Belgien 
med flera länder sammanträdde f v 
1 Paris.
bilda en internationell förening i av
sikt att återetablera den internatio
nella krediten i Europa, enligt vad 
Havas Agencv säger

af auktoritet med full makt över kon 
gre.Nsena organisation 
växer allmant i Indien, att (landhi be
sitter övernaturliga gåvor

! För S.C.T. av H. Bergman.bjod Arthur Meighen och ett litet 
kotten »v h»n- »nhäorire ad jo Ull No»» Bcotla—FVldin* och McKenzie

New Brunswick ---Co pp. Piince Ed 
ward Island—Sinclair; Qnebec—tbua- •

Den åsikten
Presidenten f<ir the American Farm 

Bureau federation James R. Ho ward 
har uttalat sig förhoppningsfullt 'hn 
gående utsikterna for farmarna I U. 
S. A under det kommande året. och

generalguvernör Byng samt o v er läm 
nade sitt ämbete Kort dårefter upp-
t ridd- W l. lUräenzie Klar på y damnd. Heland. Goeln Burenu. La

ix.ml- orh Robb Oaurto— Ktng. Ora P* -n rundtur Ull

f Forts fr 15 der
Man oeslöt i princip att

Med saliskap gjorde jag dagen dår 
fots omkring Frän Berlin meddelade* i »ÄnTag» 

att ett hotando moln bebådande all
män stråjk steg upp vid horisonten 
-amUiUgt som de allierade samlades

n»n samt avgav försäkran. om att 
han var i stånd att bilda en ny rege
ring I »årpå forsvunno de nitton kan 
iidatérna haken» guvernörskontoret» 
r»*da dörrar orh å'ervande med den n lut rama advokater, tre fabrikanter i 
börda som dera* nya ämbeten pålagt tre tidningsman, fyra farmare. en lä-

ham. Murphy, Low K- nnedy 
Murdock .-amma utsikt De två senaste åren 

ha varit ganska hårt prövande och 1
i-akeriigen förvåna mången att hora, 
att detta stora område, utan grans, 
varför ett antal år tillbaka utlagt till 
stadsplan, har skulle bli en jätte
stad, och tomter såldes alldeles vilt 
i Chicago. Omaha, Kansas City och 
Spokane, jämte I kanske ett tjugutal 
andra stader 1 Staterna.

Meningen ar att organisationen i Frankrike fur att rådslå om det eko
skall bildas på privat vag med eV nomisk a reholibtterandt t av Tyskland 
kapital av $20,000,000 fördelat mellan Jarnvagarn^s fackförening 
Frankrike, Storbritannien

framkallat allmant missmod, men far 
marna kunna med storre förhoppnin
gar blicka hän mot det nya året. Vis
serligen kunna icke fullt normala 

iörbållanden väntas änm£ men för 
Lättringar kunna dock motses Indu
strien visar tecken till ett återupp 
livande

började 
hotar avskära 
Man väntar att

. ka re och en fackföreningsmän Italien, i.å en walkout. som 
Förenta Staterna och Tyskland Bel ! ela Rhendtstriktet

derrt
Påföljande dag sammanträdde detDel nya federala kabinettet har föl-

ando utse.-nd*- premiär mim-’er. ut , °Jr* kabinettet soch deras första göra
blev att utlysa dato for fyllnadsval

gten och Holland skola tillåtas del -ympatl fräjker skola kallas. Krisen 
tuga på en mindre basis an Övriga l«örjade. då den tyska regeringen för 
lander under det att Tyskland får Kastade arbetarnas krav att före Jul 

i tillträde på villkor, att det till repe- få ut ett forskott på Januarlavlönin- 
rationskommisslonen återremitterar ' gen 
hälften av sin eventuella vinst Den 
na överenskommelse skall överlän» ; i ett tal inför den nionde allryska 
nas for godkännande av högsta rädvt I kongressen i Moskwa förklarade f. v

i1 krigsminister Trotzky

AU soka
rik**«rolni«t<*r samt president ar coon- 
rll I en och samma person Hon W 
I, Markenzie Klng försvarsminister Pl*** Stewart och Murdock. No- 

flnansmt gtiner1ng*dag**n bestämdes till den 19 
Jan och valdagen till len 2 feb Xn-

salja tomter i den nya staden på när
mare häll an tusen mil, aktade sig 
promotvrerna vlsligt för, ty med så
dana foretag besannas till punkt och 
pricka ordspråket som säg r. “Di- 
stance lends enchantment to the 
view" (avstånd förlänar förtrollning 
åt utsikten i. Många blevo nog för
trollade av den fantasimålning som

för att söka i parlamentet bereda

Hans utlåtande om utsikterna för 
det nya året äro l huvudsak följande 

“Det nya året kommer att bli myc
ket bättre för farmaren An de två se- 

Visserligen kunna vl icke än-

Hon Georg** P Graham, 
ntster- Hon W 8 Fteldlng. marin 
minister—Ernest Ixipolnte 
postmästare— Hon Charles Murphy »°ka val

general nu har man ej beslutat, var dé skola

nu vänta normala förhållanden, men 
utan tvivel kunna vi vänta ed for-

tr vid deras framtida sammanträdi om man får 
tro tidningarnas uppgifter därom 
att sovjet» armé och flotta, »om nu 
har 1.596,000 man. ej får reducera* 
utan i stallet ö^*s. - an»t dehsutom 
erhålla ytterligare utbildning för att 
vara beredda for krig nästa vår och 
sommar 1 d**n händelse utomlands 
fienderna skull** utföra sina planer 
afI attackera Sovjet Ryssland

Den första officiella rapporten om 
kannibalism t de hungerhårjade di 
strjkt* n l Ryssland gj« rd**e f v till 
den nllryska sovjetkongross# n av de 
legute n Ovsienko från Hamar.t, vilken 
förklarade att folket å en viss ort 
uppåto sina lik, vilka de Ibland till 
och med uppgrovo ur gravarna

justitieminister—8tr Uomer Gouln. Den 30 dec meddelades från Otta- 
jarnv&gwminister—Hon W C Kenne- wa att premiärminister Kmg ärr nar 
dy inrikesminister—Hon Charles . adoptera det undersekreterar* system, 
Stewart halsovårdeminlMter —Dr Be 1 som försöktes av Slr Robert Borden 
iand, hand<-lemlntster~ Hon J A Detta har förorsakat mycken speku- 
Kobb, jordbruksminister—Hon W R lation i huvudstaden Det säg* att

Lattring Nästa år kominer farmareal estate agenter, vilka 1 de olika 
städerna sålde lotter på provision, i ren att bli klokare, emedan han kom

fantasistud ' mer alt minska sin areal, liksom kop-

Enligt stm.ste underrättflsvr i tid 
ringarna synes stämningen bland det 
irländska folket vara för ett ratifi
cerande av fordraget Ett flertal re
solutioner framhavandc detta ha även 
avfattats på åtskilliga håll

Men under d»*t att södra Irland t>y- 
ne- gilla godtagande av d*’i • ngelsk 
irländska fredsfördraget, sa »agas 
ulstermännen antaga resolutioner, t 
vilka de vagra att god kanna gräns 
kommissionen, om vilken det bestäm
mes i sagda fördrag Vid flera moten 
Lar nian uttryckt vrede not de brit
tiska statsmannen samt misstroende 
mot Hinn Fein.

Medlemmarna av Dail Kireann, 
som tillbringat helgdagarna hemma, 
ha nu återvänt till DuMin för att del 
taga 1 sessionerna, vilka öppnades i 
tisdags. I>en allmanna 'meningen sy 
nes vara att sagda fördrag kom mer 
att antagas med en majoritet av 12 
for och en minoritet av 6 emot

Den *tsta person som nämnts som 
kandidat for generalguvemovskapet 
över den nya irländska fristateu år 
Karl of Alhlone, drottningens yngre 
t roder, vilken 1914 var bestämd for 
generalguvernör över ('anadu om **j 
kriget då utbrutit

uppdukade. Att denna 
var utlagd i stor skala kan man foroch betraktade hur indianerna på ett

Motberwell arbetsminister—Hon Ja Mr King år beredd att gora ett all- | finurligt satt lyckades att stracka ut 
mes Murdock, statssekreterare—Hon varligt försök att ej * ntias; lindra 
A B Copp, generaisolicitor Hon D ministrarna från detaljhordor utan 

tullmlBister—Hon åven o'”k att graduer.t iruciPgent a 
Ja« ques Bureau. mInlåter for publika unga mån for framtida ptrtföljer 
arbeten- senator Bostock, ministrar 
utan portfölj- Hon J K Sinclair, se
nator 1 land ii rund samt H »n T A

munnen bli forsiktiga vid lnkop av 
sta. da **n bj<»rnjägare på tåget om- sina lager; men han kommer alls ic 
talade for mig att han långt ute i ke att sitta sysslolös Farm ard a be 
bjornjaktmarkerna funnit stakar vi- ga ra icke samma priser ä säd och 
sande stadsplanen 1 varje a tåd i slaktdjur som under krigstiden De
landet där tomter såldes hade man ! begära endast, att dar skall finnas 
naturligtvis en ffn plankarta over den en likhet i priserna ä vad 4v ha att 
blivande staden, utförd antagligen på alja och vad de måste kupa. Under 
något ritkontor 1 Chicago. visande det sista året ha de fått ganska litet 
praktiga gator, boulevarder, drives för sina produkter, och detaljpriser- 
och cresceot drives med mera, men na stodo utanför all jämförelse där- 
fastan försäljningen av tomter som med Orn detaljpriserna gå ned. var 
namn t pågick i kanske ett 20-tal sta till tecken forefinna*. kommer far 
der samtidigt, fick man överallt h.t maren i en bättre ställning, vad han 
sin “pick'’ av en präktig tomt vid »n må erhålla for sina produkter' . 
sag Kings Boulevard eller Occidental Farmarna ha haft en ganska pro 
Avenuen och ingen satte val ifråga vande tid under de två senaste åren. 
om att den tomt man hade köpt var Konsumenterna ha fått betala höga 
såld på ett dussin ställen forut. Men priser for deras produkter, men själ-

nu om agenterna k de olika Mal l“ h“ ,armarna r4,t K*"8*'1 lltet Del
... _____ ... ,, har Icke lunnlu någon rimlig propor-

lem, hi.!e nnderflnn-X-m *flk, tom- ^ emellao-pr(Mhlkllon ^ kongum.

tion vad priserna angår. Farmarna, 
utan tvivel den viktigaste klassen, ha 
varit de mest trängda och kämpat 

: med stora svårigheter. Det är I san 
I ning på tiden, att de få någon lättnad

sina laxnat over den strida strömmen, 
fastan de själva stodo på stranden 
Ibland drogo de in sina nät och vi 
kunde laktlaga hur de silverglän*-an 
de laxarna som fastnat I näten dro- 
*<>** i land I begrepp med en stor 
kniv stod någon gammal stygg 
”squaw” färdig att sätta kniven i den 
Hta< kars laxen for att göra honom 
färdig for rök huset för ätt sedan nar 
vintern med rägn och snö kom. få 
gora sig kala* på de rokta feta *tyc-

f). Ma* k< uzle .

Rykten på.<iå att f ! premiärmini
ster Me,ghen planera# a t kvarstå i 
det politiska livet?ty strax innan han 
avgick utlyste han «?*t f/llnad.-vval 1 
(Irenville county. Ont., tM*iu blivit va
kant genom att den nyvalda konser
vativa medlemmen A C Uasselman 
accepterat ett avlönat ämbete und*-r 
kronan Det är väl nu Melghena me
ning att genom detta av sig själv 
Oppeade kryphål sl>nki\ -n i paria-

Senare meddelaude giva vid bun
den. af Meighen »l-a-k ej är alldeles 
»1 »åker om ledareskap* t * r det kon
servativa partiet vilket -Vill tulla 

■konvention I dagarna 
mojltgt att Hon Arthur iillr u«k rd 
av *ina gea

Som synes ha prärleprov in serna 
-ndasl två representanter, nämligen 
Motberwell för Saskatchewan och 
Stewart for Altn-ria Manitoba blev

FVankrikes b**stämda avsikt att ha
y

När Jag såg allt detta och därtill 
lade mina tankar kvallen förut, då 
Jag gick dar från I mörker obekant 
om vägen, började jag att beklaga 
folk, ej de som levde här, vita och 
roda, nej, jag beklagade yngre och 
äldre personer som hela sitt liv dväl
jes i städerna, aom bara vandra på 
Jämna fina trottoarer, promenera i 
konstgjorda parker, åka t bekväma 
autoa efter jamna, fina gator, boule- 

Agri.ultunster han *llt <*•*'■ r »-[varder och "drives' Jag beklagade 
Canada - cb Förenta ■»•i.» -a ra la-j 
des i ti-ilags vid ÄIiihl 01 Agruul-

Eng ene V. Debi äntligen fri ' Forts å sid. 6.)

Blott finnar världsmästareRortah*f!edar«*n Rngene V'
vilken blivit dömd till 10 år* straff 
arbete för brott mot splonlagen, och 
SS andra fångar, vilka voro dömda 
till straffarbete för kränkningar av 
krlgatldslagarna. benådade* den 23 
dec av president Mardin g och erhöllo 
pä Juldagen åter sin frihet. Samtidigt 
benådades 5 forna amerikanska sol
dater, vilka blivit domda av en krigs
rätt till livstids fftngel.se för mordet 
på en engelsk officer 
erhöllo *in frihet på Juldagen

Me#| hcnådnlngen följde dock icke 
återställandet av medborgerliga rät 
tigheter där sådana gått forlorade 
Frågan um sådan restitution kommer 
att senare behandlas på ansökan där-

Världs inästarskapHlnvIingarna I 
brottning gä vo till rennlUt, enligt 
meddelande från Hålaingfore, att 
F’1nland segrade 1 alla klasser

Bantam vik t (1) Ikonen Finland. 
(21 M.tkin* ii d:o, <3> Mussfiuen Wä 
lima. Sverig»-. blev femte inan

Fjndervikt ' 1 AnttUa. Finland. 
(21 Tolvola, d o. (31 Malmberg, Hve

ter hade sålts, eä var det ändå in
gen fara för att sådana aom ovillkor
ligen ville vara med från början 1

Det är då

(Förta, å aid 5.)

VARFÖR VARG KOMMIT ÄTT BETYDA FREDLÖSÄven des*a tural CoPege i Wm-iii* 4 b»- att un 
der trer n» dagar bevista -let årli.-i 
niotot av Western Canadian Hoclety 

Välkomsttalet bolla av ,
Manitoba En gammal folksägen om lapparnas och nybyggarnas ärkefiende, som det torde passa att erinra 

sig i nyårs- och vintertid för vårt folk i Canadas vildmarker

| Lättvikt <1
! Ett utlåtande avgavs f. v av Lloyd r,„„ . |> ttl nd 
George, i vilket han förklarade, all |and. 
regeringen i den irländska överens
kommelsen gått till yttersta gränsen j land. (2i V Virkstn.m d o (3) K. 
samt att det var omöjligt att åter- ' W. sVrlund d o 
upptaga nya förhandlingar. Uppsko
vet med ratificerandet från Irlands 
t ida uppehöll - arbetet för den kabi- 
nettakomité, som utsetts att arrange
ra utrymmandet av de brittiska styr
korna i Irland, att uppgöra villkor 
för amnesti samt överfora det exeku
tiva ansvaret till d«*n provinsiella ir
ländska regeringen .

Friman Finland. (2i 
(3) Ikavalko. Pin

of Agronomy 
president John Bravken vid Mellanvlkt A (11 Tammin**». Fin

Agriculturai College Därvid gav 
han sin. fr’l>u'. i dl d •" man, son. iett 
vägen i fråjT! oiii vetent k xpiig lorsk- 
ntng och **Xp ,per»ng. Nar jord
brukets i vää>'ra Cana«ia historia skrl- 
ves. yttrade lian. kvmm i de tidiga 
f »rkamparna f«jr lantbruksvetenska-
p< n att ihågkomiuas for, vad de Jt-' Herren tillät detta Den onde ska 
rattat for jordens skotande nvh skor | pade då vargen, som inte kunde gora 
deprodaktion A andra sidan kanske någonting annat än ont 
de kritiseras for att ej ha bevarat Jor i>å Herren såg att den onde givit 
den. »om man kunnat vänta Och 8ltt djur 8lora ,änder och vassa klor.

forstod vår Herre att detta djur skul 
le komma att gåra mycket ont. När 
djuret släpptes att springa, kastade 
rår Herre en grantopp efter det. Den 
fastnad** som svans. Vargens svans 
blev då så stor och yvig att 
ibland hindrar honom 
färder efter ror.

Så lyder en gammal lapsk folk
sägen om vargen och häri är också 
uttryckt lappens intensiva hat mot

Vår Herre skapade alla fjällens och
Då allt var färdigt, ter dödat omkring 100 renar och att 1 trädgränsen, i björkbältet, en och an- 

två vargar på en enda natt dödat 30. j nao även. 1 synnerhet 1 de nordliga 
Det är sålunda inte underligt, att lap- lappmarkerna, i den översta barrsko- 
pen ser i vargen ärkefienden och det ken. Ora sommaren Jagar han 1 ly 
ondas personlflering I Västerbottens ans närhet, om hosten och vintern 
lappmarker tog sig hatet mot honom följer han vanligen de* flyttande ren 
forr uttryck i det grymma bruket att hjordarna ett stycke ned i barrrko 
då vargungarna anträffades, utstinga 
deras ögon och sedan låU dem för
bliva vid liv. varigenom man trodde 
att vargarna skulle sky trakten. Ofta 
är vid möte mellan lappar den första 
fråga nefter hälsningen om fred rå
der, d v.s. fred för vargen. Striden 
mot vargen år ännu 1 våra lappmar
ker ett odllngsvärv, ett försvarskrig, 
där utgångbn bestämnfer över norna- 

| dens och nybyggarens framtida eko
nomiska välstånd eller ofård. Odjuret 

| måste ännu gora skål för sitt namn 
som ursprungligen betyder 
(“varg i veum">. och som 

gavs honom senare än hans urgamla, 
nordiska namn “ulv".

Det år l Torne lappmark, särskilt 
i Karesuando socken, »om lapparne

har hänt. att en enda varg på en vin- olika fjälltrakter. finnas omkring Mellanvlkt B: (1 > Rosenkvist, Fin 
* 2-i Svt-nshon. Sverige. (3)skogens djur 

kom Perkel. som ar den onde, till ho
nom och gad att få skapa ett djur 
efter sitt sinne

Muijs. Holland
Tnngvikt 11) Sallla. Finland. (2) 

Ni-min* n. d <>. (3t I^arsen Danmark

De be hade vid frigivandet erhållit 
till*ågelse. att han skulle begiva sig 
till Washington och infinna sig hos 
sttorney general. Detta skedde även. 
!>en 17 dec avreste han från Wash
ington ffll sitt hem I Terre Haute. 
Ind Vid avresan hade ♦ n skara 
-amlat sig vid union station i Wash
ington till sitt hem I Terre Haute. 
skara polisman hade infunnit sig. vl!

Malmberg. Sverige, vann över Put 
senp. Estland, på bättr** arbete, men 
måste se aig besegrad av de båda 
finnarne Anttila och Toivola 

Under tiden hotas Englands makt R Svensson. Sverige, kastade J 
allvarligt i Indien Vid en fullsatt Gallin. Finland, på 6.21 och därefter 
session av den indiska nationella kon- holiindaren Muijs på 17,33 **fti*r en 
gress**n t v. antogs ra**d några få av- xaeker match 1 finalen besegrades 
vikande roster en av Mahmatma (Jan han dock av Rosenkvist, Finland, ef 
dhi föreslagen resolution, som be ter 1.22.
stämde fortsättandet av d**n politik Friman. Finland, kastad# I»all på 
av icke-våld sd åd. som har för avsikt 3.57.
att framtvinga oberoende från d**t 1 tungvikt slutligen segrade l^rsen. 
brittiska kejsardömet Vidare för Danmark, över Kukk. men besegra- 
klarades Gandhi som ensam exekutiv j des s*-dan av Njeminen w

k carna. men somliga 
även denna årstid i fjällen. 
synA vara regel i Jämtland och Här
jedalen. emedan de renäg&nde lappar 
ne här kvarhålla sina renhjordar I 
Hällen även om vintern. Det år nåm 
ligen på det hela taget renhjordarnas 
uppehållsorter som bestämma vargar
nas vinterströvtåg

vargar stanna
Detta

detta fuktum utgjorde dagens pro- 
ka icke gjorde något försök att hin- fdr lantbruks vetenskapen Me
dra honom En polisman l civila klä 
der koen efter talets »lut fram till 
Debs och frågade, om han hade erhål
lit tillstånd att hålla tal vid stallo-'

DA denne nekade, sade polis- j

t od er måste uppfinnas for att lösa 
; det. innan det blev för sent

En korrespondent från Toronto

mannen, att han hade tagit »ig en ^ 
»tor frihet.

meddelade f. v. att premiärminister under hans
Den mest ovade vargjakten är heti- 

Jakt på skidor. Når snön är djup och 
så lö* att den ej bår vargen, utan den
ne sjunker ned och alltså måste hop 
pa fram. vilket naturligtvis är gan«ka 
ansträngande och snart tröttar ut ho
nom. är den lämpliga tiden Inne för

'(Forts, å sid ~S.)

Platina - nu vår värdefullaste metall “varg.
en fiende som han ligger l ständig fredlög 
kamp med. Det år ju allbekant att En intressant “pappersstad” i Ontario

(Ht ar icke allmänt bekant, att . den byggn:- tet etlördee
platina forst upptäcktes i Sydamerika 
i>ch 1 början kastades bort som en 
värdelös biprodukt Numera använ
des den dock till så många olika än
damål att det förefaller nästan un

rargen vållat kreatur sågarna den 
största skada och att han 1 högre grad 
An något annat rovdjur spritt förö
delse bland boskapen I de mera be
byggda delarna av Norrland år var
gen emellertid nu för tiden mera säll
synt, men 1 de högst upp mot fjällen 
belägna gårdarna år han ännu en svår 
våldsverkare Som exempel kan näm
nas. att 1 tre' byar i övre delen av 
Jokkmokk för en del år sedan nästan 
alla fåren dödades av en vargfamilj. 
Men ånnu i dag år det de renågande 
lapparna som lida de största förlu

%Jägaren Ett skidlöparlag på flere 
lappar och ofta också nybyggare si. 
sig då tillsammans. I början kan 

lida mest av vargen. m**n odjuret» sällskapet bestå ar 15 till 20 perso-
hårjntngar sträcka sig åren längre

Då platina blev värdefull, upptäck- 
»es så mycket I Qulbdo, huvudstaden 
i Chocodistriktet, dår mycket guld 
rensades, att hela staden med unge 
far 1.500 invånare förvandlades till 
en gruva Infödingarna sysselsattes 
med att bearbeta gatorna för regerin
gen orh många husägare undermine
rade sina hus 1 ett tall rev en man 
sin handelsbod och hittade tillråck-

En intressant berättelse om till- serade vägar, vattendammar av ee- 
växten av den canadiska staden Iro- ment. trottoarer, vatten- och ljusan

läggning, kloaksystem, 
ket allt vad ett modernt samhälle l 
mera bebygg<Vi trakter strävar efter 
att få. Inga skatter betalas och ej 
heller några skolavgifter eftersom bo 
laget äger allting och följaktligen bo

den är i bolagets tjänst och arbetar talar alla avifter Staden bar emel 
antingen I det offentliga pappersbru , lertid sin egen borgmästare sina eg 
ket eller i en eller annan av bola-1 na stadhfullmåktlge och sin egen 
get* avdelningar. I staden finnes f ' skolstyrelse, vilka naturligtvis endast 
n. en befolkning sv över 2.500 perso- ! ha alt utföra vad bolaget bekostar 
ner. alla boende I byggnader ägda av | Staden har sin egen läkare som för 
bolaget och för vilka de betala en 71 cents 1 månaden för varje bo- 
mycket låg hyra. För ett hus på 5— laget» tjänsteanstäild ombesörjer lä

karvården EU sjukhus finnes med 
läkare och *juki*1(öter»*or Tandläka
re finnes åven. Staden ar med ett 

det var en- ord komplett. Bruket producerar 226 
dast småskogar dir 1S1Z — då bola »on tidningspapper pr dygn exklusive 
get började att bygga, och nu finnas 60 tusen ton massa pr år Mas pta 
där över 400 komfortabla bus. vart »*rar nu en utvidgning av braket till 
och ett med sin gårdsplan och köks-1 dubbel produktion. Man skall även 
trädgård, ang karls härbärgen för 800' tillverka omslagspapper

omkring * delningen planterar årligen omkring
tm

i

quois Falls — en “pappersstad" i 
norra Ontario — står att läsa 1 “The 
Orealer Britain Messenger." Staden, 
som är belägen vid Ablti-floden. nges 
helt och hållet av Abitlbi Power and 
Paper C:o. Ltd. Varje person I sta-

sjåiva ver
ner, Ja. t.o m. ännu flera Sedan man 
funnit spåren av vargarna och kom 
mit i närheten av dem. vilket ofta går 
fort nog. men stundom kan kräva fle 
ra dagar, sättes stark fart på skidor 
na. och efter hand blir det endast de 
Under det Ivriga jagandet kasta de 
av sig packning och plagg efter plagg, 
så att de till sist ha endast skjortifn, 
byxorna och bandskorna kvar på 
kroppen. Det lämnade tillvaratages 
av de efterföljandg Är föret gynn
samt. kan det hända att en varg re
dan efter några få timmar b inne» och 
stickes ned med spjut eller slås ihjäl 
med skidstaven genom ett par kraf 
tiga rapp över nosen överansträngd 
och utmattad av det häftiga loppet 
mottager vargen stundom de dräpan
de slagen eller sticken 1 slö reslgns 
tion. hopkrupen 1 snön. men ofta år 
han kraftig nog att sätta sig 1111 mot 
värn. farlig för jägaren åven i sina 
sista kraftansträngningar och **T aå 
få iro de lappar som båra ftrr ay varg
tänder sedan sådana tillfällen. Var 
d**n npphanna vargen icke 
utan den eftersta av en flock, aå gö

söde ru t, som t ex. Jämtland. Härje
dalen och det eordliga hörnet av Da 
larne. De flesta varglyor torde, enligt 
ganska samstämmiga uppgifter från

■Wbart, att européerna icke ens kån 
de till dess existens fore 1725. Då 
besökte en spansk resande Doo An 
lunio de Ulloa. som fått I uppdrag 
att följa med en fransk vetenskaplig 
expedition på Quitos lågland, forst 
de sydamerikanska trakter dir nu-
mer» r*publtk»n Colurobl» *r h"l« | Ba ryra tueen dollar» i amerikanskt

guld dessutom

Svenska ångare för Tysklandligt med platina för att återuppbygga 
den I mycket större mått och att vin- Rcderiaktiebolaget Nordst jernan 1 

Sverige underhandlingar med Hugo 
Stinne» rederi i Hamburg åro en
ligt vad frän bolaget nyligen med 
delat», nu slutförda, vadan ångarna 
Kronprins Gustaf. Drottning Sophia, 
Oscar Fredrik. Kronprinsessan Vic
toria. Prinsessan Ingeborg. Axel 
Johnson och Annie Johnson Iro sål
da tfl nämnda rederi.

Det rör sig hår om **n flottilj på 
28.5A0 ton Ångaren Kronprins Gustaf 
är byggd 1905 i Köpenhamn och häl
ler 3.5S3 ton. Drottning Sophia år 
byggd 1901 1 Kiel och håller 5.183 
ton. Oecar Fredrik. 4.583 ton. år 
byggd 1900 I Köpenhamn. Kroeprtn 
»esan Ingeborg. 2.544 ten. åro båda 

j byggda 1 Köpenhamn 1905 Axel 
har inträffat år då över 1.800 ronar : Johnson. 4,038 ten. ock Annie John 
dödats nr endast ett 169-tal vargar | »on. likaledes på 4.038 ton. åro båda 
För en lapp ha omkring 99 renar dö- j byggda i Got-»borg åren 1919. respek i ’ ~ 
dals på mindre An em månad och det . tive 1911.

t‘-n st**ma av vargen* härjningar, och de 
pä senaste tiden titt och tätt förekomFastän Ulloa först publicerade »tn» , 

Iakttagelser I sia “Relacioe Historien | 
del Vtaje a la America Mertdionar 
•om etkom i Madrid 1748. fördes pro- 
•v dm nya metallen frän Jamalci “ii 
England redan 1741 av mr Charles 
Wood. en engelsk metaliurg

Det påstås, att då Ryssland en 
gäng börjar arbeta igen. kommer det 
att finna att des* lager av platina åro 
vårda många guldgruvor Ungefär 90 

- procent av världens platina behov b ra 
! kade tickas frän Ural bergen, dår det 
finnes Jämförelsevis stora mängder 
och år lätt att bearbeta. Juveleraraa 
föredraga del framför guld eller sil
ver till Infattning av ädelstenar; ke- 

ilster. fabrikanter av vetenskapliga 
instrument, tandläkare. elektriker 
och glödlampa fabrikant er behova 
alla stora kvantiteter.

Under de båda sisu åren har pla
tina betalts med upp till åtta gånger 
guldvärdet, och f s. år det vårt un-

mande natlserna om vargens uppträ
dande tyda på en större gt brod ning 
av odjurens verksamhetsfält på sam
ma gång som dera* antal ökats. 
Skogslapparna gå något så når fria 
frän vargens påhälsningar, emedan 
de ha sina

7 rum med fritt elektriskt ljus, vat
ten. värme m. m. betalas från cirka 
$15.00 upp till $36 90 pr månad. Sta
den existerade icke

längre nedåt landet 
ån vargarna i allmänhet bruka ut 
sträcka sina strövtåg, men inte så 
fjällapparne Det år deras renhjor
dar som locka gråbenen ned i skogar
na och *om dår få underhålla dem. 
och det år förvånande vilken mängd 
renar som få släppa till livet för ett 
jämförelsevis litet antal vargar. Det

en kuriositet, att ännu för Icke långe 
vorosedan de spår av platina.

inblandade i metallen frän vissa ruld- Hkoganv-
mtnor 1 Columbia ansågos som avfall 

Dr George F 
Kund. en expert i ädelstenar och me 
taller. berättar om underliga håndel 
•er i Columbia, som inträffade till

mån. folkok som serverar 
M.M* måltider 1 månaden för SOc I 2.*e.e*0 iråd orh ajerkadr 
om dacea Ikojp nu därtill i ett tre- i-ord, pepprrrred
våningshotelL ett stort proviantfor 
råd. ångtvattning, mdjeri, skolhus, tre 
kyrkor, tre tennisplatser, en fotboll

och kantade» bort

7
fotjd nr att plattan, då det med kjålp i 
av blå»- eller torrsystemet skiljdes 
från guld. antingen kasUde» ut pä **iår S*Wr U mycket som den 
gatan eller fördea dit

Aaatole Francs, »on. o/l erhöll 
Nobelska litteraturpris**, Immar Overoch en basebollpiats en “ice-cream j

parkwr**, kägelbanor m m. Dår fin-! limma lmåa beloppet eilei cirka 937,999 
nes parker, boulevarder.

rea processen sä kort som möjligt.
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